ВЫПИСКА из ПРИКАЗА № приказа Дата составления
по МОУ «Эмековская ООШ» 04 08.02.2022

О внесении изменений в Положение об организации специальных (школьных)
перевозок обучающихся МОУ «Эмековская ООШ»

На основании протеста Волжской межрайонной прокуратуры от 31.01.2022 № 08-18-2022
на Положение об организации специальных (школьных) перевозок обучающихся МОУ
«Эмековская ООШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Пункт 3.1 Положения изложить в следующей редакции: «При организованной
перевозке детей тремя и более автобусами, перед началом осуществления такой перевозки
подается заявка на сопровождение автобусов патрульным, автомобилем /патрульными
автомобилями) подразделения Госавтоинспекции».

2. В пункте 3.2 после слова должны добавить «быть оборудованы ремнями безопасности».

3. В Положение дополнительно включить пункт 3.6 следующего содержания: «Если
организованная перевозка детей осуществляется 1 автобусом, или 2 автобусами, перед
началом осуществления такой перевозки в подразделение Государственной инспекции
безопасности дорожного движения территориального органа Министерства внутренних
дел Российской Федерации на районном уровне по месту начала организованной
перевозки группы детей подается уведомление об организованной перевозке группы
детей».

4. В Положение дополнительно включить пункт 3.7 следующего содержания: «Если
согласно графику движения, время следования автобуса при организованной перевозке
группы детей превышает 4 часа, в состав указанной группы не допускается включение
детей возрастом до 7 лет».

5. В Положение дополнительно включить пункт 3.8 следующего содержания: «Если при
организованной перевозке группы детей группа включает более 20 детей, минимальное
количество сопровождающих лиц определяется из расчета их нахождения у каждой
предназначенной для посадки (высадки) детей: двери автобуса. Допускается назначение
одного сопровождающего лица, если группа включает 20 и менее детей и, если посадка
(высадка) детей осуществляется через одну дверь автобуса».

6. В Положение дополнительно включить пункт 3.9 следующего содержания: «Если
продолжительность организованной перевозки группы детей превышает 12 часов и для ее
осуществления используется 3 автобуса и более, организатор перевозки обеспечивает
сопровождение такой группы детей медицинским работником. Без медицинского
работника организованная перевозка группы детей не допускается».

7. В Положение дополнительно включить пункт 4.0 следующего содержания: «В ночное0
время (с 23 часов до 6 часов) допускаются организованная перевозка группы детей к
железнодорожным вокзалам, аэропортам и от них, завершение организованной перевозки
группы детей (доставка до конечного пункта назначения, определенного графиком
движения, или до места ночного отдыха) при незапланированном отклонении от графика
движения (при задержке в пути), а также организованная перевозка группы детей,

осуществляемая на основании правовых актов высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской Федерации. При этом после 23' часов
расстояние перевозки не должно превышать 100 километров».

8. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

ВРИО директора ш: Васильева С.В.